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معاون رئیس جمهور ترکیه گفت که در سال 2024 
بیــش از 40 میلیارد دلار به بودجــه نظامی اختصاص 
می دهند؛ یعنی 150 درصد بیشــتر نسبت به بودجه 

دفاعی سال جاری این کشور.
»جودت یلماز« معاون رئیس جمهور ترکیه روز چهارشنبه 
گفت که در ســال ۲۰۲۴ بیش از ۴۰ میلیارد دلار به بودجه 
دفاعی این کشــور اختصاص خواهد یافت. آن طور که فارس 
نوشته است، این اقدام که نشان دهنده افزایش ۱۵۰ درصدی 

نسبت به بودجه دفاعی سال جاری و اقدامی دیگر برای تقویت 
قابلیت های دفاعی این کشــور است. ترکیه برای سال ۲۰۲۳ 
حدود ۱۶ میلیارد دلار برای بودجه نظامی اختصاص داده بود. 
معاون رئیس جمهور ترکیه افزود، دولت این کشــور قصد دارد 
صادرات صنایع دفاعی را ۲ برابر کند. گفتنی اســت، پارلمان 
ترکیه روز سه شنبه به تمدید مأموریتی که به نیروهای امنیتی 
این کشور اجازه می دهد عملیات فرامرزی در سوریه و عراق را 

برای دو سال دیگر انجام دهند، رأی مثبت داد.

 بودجه نظامی ترکیه با افزایش 150درصدی 
به 40میلیارد دلار رسید

پنتاگون از حمله پهپادی به پایگاه عین الاســد در 
الانبار عراق خبر داد و منابعــی نیز از حمله به پایگاه 

آمریکایی الحریر در اربیل نیز خبر دادند.
خبرگزاری رویترز به نقــل از مقامات آمریکایی از حمله 
پهپادی به پایگاه عین الاســد در غرب عراق خبر داد؛ حمله ای 
که پنتاگون تأییدش کرده اســت. به گزارش فارس، بر اساس 
این گــزارش، دو مقام آمریکایی در گفت وگــو با رویترز ادعا 
کردند که ارتش آمریکا حمله پهپادی علیه نیروهای آمریکایی 

در پایگاه عین الاســد را خنثی کرد و اجــازه نداد، پهپادهای 
مذکور به هدفشــان برسند. گفتنی است، آمریکایی ها معمولاً 
این خبرها را به صورت سانســور شــده منتشر می کنند و از 
تلفات خود نمی گویند. آن طور که مهر نوشــته اســت، منابع 
عراقی اعلام کردند که پایــگاه الحریر که نیروهای آمریکایی 
در آن هستند، هدف قرار گرفته است. آمریکایی ها، همان طور 
که انتظار می رود، از جزئیات، خسارات و تلفات این حمله نیز 

چیزی نگفته اند.

 پنتاگون حمله به پایگاه های آمریکا
 در الانبار و اربیل را تایید کرد

سرویس خارجی-
حزب الله لبنان در واکنش به حمله رژیم آپارتاید 
اسرائیل به بیمارســتان المعمدانی در غزه و قتل عام 
بیش از هزار تنَ، بیانیه ای صادر کرد و نوشت بیانیه های 
محکومیت دیگر هیچ فایده ای ندارد و باید حکومت ها 
و دولت ها در همه  جا برای تحرک فوری ضد کشتارها 

فشار آورند.
»ورود حزب الله به جنگ یعنی بیش از ۱۳۰هزار موشک 
که برای به آتش کشــیدن شــهرهای بزرگ اسرائیل کافی 
اســت. دلم می خواهد واقعیت را بگویم، مــن امیدوارم که 
بی چون و چرا به طور خصوصی با ایرانیان صحبت کنیم...« 
این جملات یکی از ژنرال های آمریکایی در مورد وحشــتِ 
بزرگِ صهیونیست هاست: »گشوده شــدنِ جبهه شمالی.« 
اسرائیلی ها و متحدانِ آمریکایی آنها خوب می دانند که درگیر 
یک جنگ تمام عیار شــدن با حزب الله لبنانِ کاملًا با جنگ 
غزه متفاوت است و می تواند هزینه های پیش بینی نشده ای 
را به رژیم آپارتاید اســرائیل وارد کند که به بهای حیاتِ این 
رژیم تروریســت باشد. اما همه شواهد نشــان می دهد که 
کنش های صهیونیست ها در روزهای اخیر حزب الله را به این 
جنگ نزدیک تر کرده اســت نه دورتر. آخرین این کنش ها 

حمله موشکی به بیمارستان المعمدانی در غزه بود که جانِ 
بیش از ۱۰۰۰ تنَ را گرفت. بمباران بیمارســتان کلیســای 
معمدانــی در نوار غزه و قربانی شــدن بیماران، زخمی  ها و 
کودک و زنان، هولوکاســت و قتل جمعی است که در برابر 
دیدگان مردمِ جهان در عصر رسانه یا حتی فرارسانه رخ داد. 
تصاویر اجساد تکه تکه شده کودکان و مردم بی پناه و ناله های 
کودکان مجروح هولناک است. وقتی رژیم آپارتاید اسرائیل 
مســیر چنگیز مغول و هیتلر را می رود و شاید وحشیانه تر از 
آنان، نباید منتظر نوازش باشد، مگر با سیلی محکمی که سر 
را از تنَ جدا کند! باری، فعلًا حزب الله به این حمله با صدور 

بیانیه ای واکنش نشان داده است. 
 حزب الله لبنان علاوه  بر محکوم کردن بمباران بیمارستان 
المعمدانی توســط رژیم موقت، در بیانیــه ای جداگانه برای 
برگزاری یک تجمع بزرگ در محکومیت جنایت وحشــیانه 
رژیم غاصب در بمباران بیمارستان المعمدانی غزه و کشتار 
کــودکان بی دفاع و نیز محکومیت توطئه آمریکا و ســکوت 
جهانی در قبال این جنایت تاریخی، فراخوان داد. حزب الله از 
همه لبنانی ها خواست ساعت ۲ بعدازظهر امروز چهارشنبه در 
تجمعی که در منطقه »حاره حریک« واقع در ضاحیه جنوبی 
بیروت در همبستگی با ملت قهرمان فلسطین و محکومیت 

جنایات ضد بشــری اشــغالگرانِ غاصب، برگزار می شــود 
شــرکت کنند. حزب الله لبنان در واکنش به حمله اسرائیل 
به بیمارستان غزه نوشت که بیانیه های محکومیت دیگر هیچ 
فایده ای ندارد. از ملت های عربی و اسلامی خواستار تحرک 
فوری به خیابان ها و ابراز خشــم عمیق شــان هستیم.  باید 
به حکومت هــا و دولت ها در همه جا برای تحرک فوری ضد 
کشتارها فشار آورد. روز چهارشنبه باید روز خشمی بی سابقه 
ضد دشمن و جنایت هایش و سفر بایدن به فلسطین اشغالی 
باشد. همچنین پیام باید رسا باشد که از فردا دوره جدیدی 

در راه مقاومت و پیروزی آغاز شده است. 
گفتنی اســت، از زمان صدور این بیانیه فراز آخر آن که 
می گوید »پیام باید رسا باشد که از فردا دوره جدیدی در راه 
مقاومت و پیروزی آغاز شده« محل تحلیل و گفت وگو شده 
است که آیا این به معنای هشداری برای واکنش های آینده 
حزب الله لبنان است؟ آیا حزب الله ممکن است نبردی که تا 

کنون به صورت بسیار محدود آغاز کرده را توسعه دهد؟
تا همین حــالا هم درگیری محدودی که حزب الله آغاز 
کرده است چنان وحشتی در اسرائیل برانگیخته که یکی از 
نتایج آن تخلیه شهرک های صهیونیستی در مرزهای شمالی 
اســت. همچنین در حالی که مقامات صهیونیست از مساعد 

نبود شــرایط آب و هوا برای حمله زمینی به غزه می گویند، 
نشریه صهیونیستیِ اورشلیم پست علت تأخیر حمله زمینی 

به غزه را نگرانی از حمله حزب الله لبنان خوانده بود!
همزمان با زمزمه گشوده شدن جبهه درگیری مقاومت 
از جنوب لبنان علیه تل آویو، رسانه های عبری روز دوشنبه، 
قدرت زرادخانه موشکی حزب الله لبنان را برابر با توان نظامی 
همه کشورهای اروپایی دانستند. محافل رسانه ای و سیاسی 
رژیم صهیونیســتی روز دوشنبه با ابراز نگرانی از وجود ۱۶۰ 
تا ۲۰۰ هزار موشک آماده شلیک جنبش حزب الله لبنان به 
ســمت اراضی اشغالی اذعان کردند که رویارویی با حزب الله 
به عنوان بزرگ ترین ســازمان رزمی در جهان بسیار دشوار 

خواهد بود.
حمله حزب الله به پایگاه های اسرائیل

آخرین خبرهــا آن که حزب الله پایــگاه دریایی »رأس 
الناقــوره« و پایــگاه »جل العلام« رژیم صهیونیســتی را با 
موشک های هدایت شونده هدف قرار داد. حزب الله لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد: »مواضع نظامی دشمن صهیونیست در 
جل العلام و پادگان زرعیت و مرکز دریایی واقع در رو به روی 
راس الناقوره با موشــک های هدایت شونده و سلاح مناسب 

هدف قرار گرفتند.«

 اسرائیل و دکترین شکست خورده »ضاحیه«
سید محمد امین آبادی

۱۳ روز از جنــگ غزه می گــذرد. طی این مدت به گفته مقامات 
بهداشتی فلسطین به دنبال بمباران های وحشیانه اسرائیل در نوار غزه 
نزدیک به ۳۵۰۰ تن شهید و ۱۳ هزار تن دیگر زخمی شده اند. گفته 
می شود جسد صدها شهید هنوز زیر آوارهای منازل و ساختمان های 
تخریب شــده قرار دارد و امدادگران نتوانســته اند اجساد قربانیان را 
خارج کنند. تاکنون به گفته خود مقامات صهیونیســت چندهزار تن 
بمب بر سر مردم غزه ریخته شده است. سازمان »دیده بان حقوق بشر 
اروپا-مدیترانه«   اعلام کرده است چیزی معادل یک چهارم یک بمب 

اتمی بر سر مردم غزه ریخته شده است.
رژیم اسرائیل حتی بیمارستان های غزه را نیز هدف نظامی اعلام 
کرده اســت. در جنایتی که شاید در طول تاریخ بشریت نظیر کمی 
را برای آن پیدا کرد جنگنده های صهیونیســت شامگاه سه شنبه)۲۵ 
مهر( در جریان بمباران بیمارســتان »المعمدانی« بیش از ۱۰۰۰ تن 
را شــهید و صدها تن دیگر را زخمی کردند. اســرائیل طی این مدت 
حتی به نیروهای سازمان ملل و خبرنگاران نیز رحم نکرده است. دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه ســازمان ملل متحد طی بیانیه ای اعلام 
کرده است که »تعداد کارکنان نهادهای بشردوستانه این سازمان که 
تاکنون در حین انجام وظیفه در غزه در حمله رژیم صهیونیستی جان 
خود را از دست دادند، به ۳۱ نفر افزایش یافته است.« یک سخنگوی 
سازمان ملل متحد در »آژانس کمک رسانی به پناهندگان فلسطینی« 
نیز روز ســه شنبه اعلام کرد »۱۴ نفر از کارکنان این نهاد که عموما 
معلم بوده اند در پی حملات رژیم صهیونیستی به غزه کشته  شده اند.« 
دفتر هماهنگی مسائل انسانی وابسته به سازمان ملل متحد با صدور 
بیانیه ای اعلام کرده است که حملات رژیم صهیونیستی به مراکز درمانی 
غزه از زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی«در تاریخ 7 اکتبر )شنبه ۱۵ 
مهر( تاکنون بالغ بر ۵8 مورد بوده و به ۲۶  بیمارستان و مرکز درمانی 
و  ۲۳ خودروی آمبولانس آسیب رسانده است این خسارات به حدی 
است که چهار مورد از این مراکز درمانی که همگی در »بیت حانون« 
قرار دارند، قادر به ادامه فعالیت نیستند. این جنایت ها در حالی صورت 
می گیرد که ماده ۱8 کنوانســیون شــماره ۴ ژنو به صراحت تصریح 
می کند »بیمارســتان های غیرنظامی که برای مراقبت از مجروحان و 
بیماران، بیماران ناتوان و موارد مرتبط با زایمان تشــکیل شده اند، در 
هیچ شرایطی نباید هدف حمله قرار بگیرند و باید همیشه مورد احترام 

و محافظت طرف های درگیری قرار بگیرند.«
 بر اساس آمار کمیته حفاظت از خبرنگاران )CPJ( از آغاز حملات 
رژیم صهیونیســتی به غزه تاکنون دســت کم ۱۵ خبرنگار نیز شهید 
شــده اند. نزدیک به نیمی از خبرنگارانی که کشته شده اند به عنوان 
عکاس یا فیلمبردار سعی می کردند فاجعه انسانی در فلسطین را مستند 
کنند. همزمان غزه از زمین، هوا و دریا تحت شدیدترین محاصره قرار 
دارد و اشغالگران صهیونیست مانع رسیدن آب و سوخت و مواد غذایی 
به مردم تحت محاصره غزه می شــوند. برق غزه نیز چند روزی است 
که از سوی اشغالگران قطع شده است. سخنگوی آژانس امدادرسانی 
و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرده است که با قطع 
آب ساکنان نوار غزه در حال حاضر از آب آلوده و کثیف برای مصارف 

آشامیدنی استفاده می کنند.
اما در این میان سؤالی که باید به آن پاسخ داده شود این است که 
این میزان از جنایت و وحشیگری با چه هدفی از سوی صهیونیست ها 
انجام می شــود؟ پاسخ به این پرســش را باید در »دکترین ضاحیه« 
جست وجو کرد. این راهبرد نظامی برای اولین بار از سوی ژنرال »گادی 
آیزنکوت« فرمانده ناحیه شمالی ارتش صهیونیستی در جریان جنگ 
۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ میلادی ابداع و به کار گرفته شد. وی معتقد 
بود برای متوقف کردن حزب الله لبنان باید سیاســت اوج وحشیگری، 
تخریب حداکثری و زمین ســوخته در »ضاحیه جنوبی« بیروت که 
مرکــز فرماندهی حزب الله و پایگاه اصلی مردمی این جنبش و نقطه 
ثقل آن اســت را به اجرا درآورد. خصوصاً انهدام برج های مســکونی 
علاوه بر خســارات مادی و تلفات انسانی، از لحاظ روحی نیز هواداران 
طرف مقابل را در مضیقه قرار می دهد و انتقال این فشارها و اعتراضات 
بــه فرماندهان و تصمیم گیــران رده بالا برای رژیم اســرائیل تولید 

»بازدارندگی« خواهد کرد.
تمامی شواهد و قرائن طی ۱۳ روزی که از جنگ می گذرد نشان 
می دهد که رژیم صهیونیســتی با قتل عام گسترده نظامیان، بمباران 
مدارس، مساجد و بیمارستان ها، تخریب و نابودی گسترده زیرساخت ها 
و برج های مســکونی، تشدید محاصره و قطع آب و برق غزه به دنبال 
پیاده  سازی دکترین »ضاحیه« و احیای موازنه وحشت در غزه است تا 
بدین وسیله گروه های حماس و جهاد اسلامی را تحت فشار روانی این 
وحشیگری قرار داده و چراغ مقاومت فلسطین در غزه را خاموش کند و 
بدین ترتیب بار دیگر بازدارندگی را برای خود به ارمغان بیاورد. حمله 
شــامگاه سه شنبه به بیمارستان »المعمدانی« که به شهادت بیش از 
۱۰۰۰ تن و زخمی شدن صدها تن منجر شد نیز بر همین اساس قابل 
تحلیل است. رژیم اسرائیل می خواهد چنان میزان و حجم وحشیگری 
را بالا ببرد که دیگر نیروهای مقاومت جرات و جسارت عملیات دیگری 
بر ضد رژیم صهیونیستی نداشته باشند و در هر عملیاتی جنایت های 
رژیم صهیونیستی را به یاد آورده و به لحاظ ذهنی دچار تردید شوند. 
اما مقامــات نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی متوجه این 
موضوع و واقعیت نیســتند که این راهبرد در ســال های گذشته نیز 
علیه مردم فلســطین و در باریکه غزه به کار گرفته شــده و شکست 
خــورده و بازدارندگی برای رژیم اســرائیل به ارمغان نیاورده اســت. 
»دکترین ضاحیه« در لبنان نیز شکست خورد و حزب الله لبنان طی 
ســال های گذشــته به معادله خون در برابر خون کاملًا وفادار بوده و 
تمامی عملیات های صهیونیست ها در جبهه شمال را با قوت و قدرت 
پاسخ گفته اســت. طی نزدیک به ۲ هفته ای نیز که از جنگ کنونی 
غزه می گذرد حزب الله هیچ عمل جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی را 
در مرزهای جنوبی لبنان با فلسطین اشغالی بی پاسخ نگذاشته است. 
اسرائیل از جنگ ۲۲ روز در سال ۲۰۰8 تا کنون در طی چند جنگ 
هزاران فلســطینی را در نوار غزه کشته و مجروح کرده است بسیاری 
از شــهدا نیز زن و کــودک بوده اند با این وجود ، این وحشــیگری ها 
بازدارندگی برای این رژیم به ارمغان نیاورد و مبارزان فلسطینی صبح 
روز شنبه ۱۵ مهر با عبور از حصارهای اطراف غزه شکستی را بر رژیم 
اسرائیل تحمیل کردند که در تاریخ بی سابقه بوده است. واقعیت تلخ 
برای مقامات سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی این است که افسانه 
شکست ناپذیری و رؤیای بازدارندگی این رژیم دیگر به تاریخ پیوسته 
است. اعتراضات گسترده و میلیونی در بسیاری از کشورها از اروپا گرفته 
تا آسیا، آفریقا و آمریکا بر ضد جنایات رژیم صهیونیستی نشان می دهد 
که این رژیم جنگ روایت ها را نیز باخته است و ندای مظلومیت مردم 
غزه علی رغم تلاش گسترده جریان اصلی سیاسی و رسانه ای در غرب 
به گوش تمام مردم جهان رسیده و وجدان بشری را بیدار کرده است.

دونالــد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا بــار دیگر برای 
پاســخگویی به اتهاماتش در مورد کلاهبــرداری مالی در دادگاه 

نیویورک حاضر شد.
اســم ترامپ این روزها با دادگاه گره خورد است. وی هم اکنون در جریان 
چهــار پرونده کیفری با 9۱ مورد اتهام جرم مواجه اســت که به گفته خودش 
می تواند تا ۵۶۰ ســال زندان برای او همراه داشــته باشد. ترامپ به  همراه ۱8 
تن از مقامات ســابق، وکلا، دستیاران، کارکنان دفاتر انتخاباتی و اعضای محلی 
حزب جمهوری خواه متهم هســتند که برای ایجــاد تغییر در نتیجه انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در ایالت جورجیا دســت به اعمال غیرقانونی 
زده اند، در این پرونده ترامپ با ۱۳ اتهام روبه رو اســت. او در یک پرونده دیگر 
به نگه داشتن اســناد محرمانه آمریکا بعد از ترک کاخ سفید متهم شده است. 
رئیس جمهور ســابق آمریکا در این پرونده به ۴۰ فقره جرم از جمله نگهداری 
آگاهانه اطلاعات حساس دفاعی و مانع تراشی در اجرای عدالت متهم شده است.
علاوه بر اینها ترامپ در ماه مارس)فروردین به نخســتین رئیس جمهور آمریکا 
تبدیل شد که به دلیل پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های مستهجن 

در سال ۲۰۱۶ و دستکاری اسناد تجاری با اتهامات کیفری مواجه شد.
ترامپ که هفته گذشــته از ســوی دادگاه و در پرونده ادعای تقلب در 
انتخابات ۲۰۲۰ آزادی بیانش محدود شد روز سه شنبه نیز در پرونده مربوط 
به کلاهبردای در دادگاهی در نیویورک حاضر شد. به گزارش تسنیم به نقل 
از رســانه های آمریکایی دونالد ترامپ عصر روز ســه شنبه به وقت محلی، 
به صــورت داوطلبانه بار دیگر در دادگاه رســیدگی بــه اتهامات مربوط به 
کلاهبرداری مالی در نیویورک حاضر شد و این پرونده را عاملی برای منحرف 
کردن کمپین خود برای رســیدن مجدد به سمت ریاست جمهوری در سال 
۲۰۲۴ دانســت.ترامپ در این پرونده متهم به کلاهبــرداری و بیش از حد 
نشــان دادن ارزش دارایی ها و املاکش برای دریافت وام های بهتر و شرایط 
بیمه ای مطلوب تر است. وی در جمع خبرنگاران با اشاره به دو ایالت کلیدی 
آیووا و نیوهمپشایر در اولین کمپین انتخاباتی خود در خارج از سالن دادگاه 
گفت: من باید در حال حاضر در آیووا باشــم. من باید اکنون در نیوهمپشایر 
باشم.  با این حال ترامپ انتخاب کرد که در دادگاهی باشد که دوست ندارد 
در آن شرکت کند. ترامپ خاطرنشان کرد من نامزد پیشتاز جمهوری خواهان 
هســتم و اجازه صحبت کــردن ندارم. این یک پاپوش اســت. وی در جمع 
هوادارانش گفت: من تنها سیاستمداری در تاریخ هستم که با حکم ممنوعیت 

رسانه ای مواجه شده جایی که در آن من اجازه انتقاد از افراد را ندارم.

 ترامپ برای پاسخگویی به کلاهبرداری هایش 
در دادگاه نیویورک حاضر شد

 در واکنش به حمله اسرائیل به بیمارستان المعمدانی

حزب الله لبنان: محکومیت کافی است، همه کشورهای دنیا اسرائیل را تحت فشار قرار دهند

نگاه
  آمریکا به صورت پنهانی

 موشک های دوربرد در اختیار اوکراین می گذارد
سرویس خارجی-

روزنامه آمریکایی »پولیتیکو« با اســتناد به اظهارات مقام های 
مطلع آمریکایی جزئیاتی را از تصمیم واشنگتن برای ارسال مخفیانه 
موشک های دوربرد موســوم به »اتکمز« برای اوکراین فاش کرده 

است.
در طــول ۶۰۰ روزی که از جنگ اوکراین می گذرد، آمریکا و به تبع آن 
سایر کشورهای غربی، بارها در تریبون های رسمی گفته اند، سلاح هایی که 
 جزو خطوط قرمز روســیه عنوان شده اســت را به اوکراین نخواهیم داد. اما 
رفتــه رفتــه به صورت پنهانی یا بعضا حتی علنی، آن ســلاح را به دســت 
اوکراینی ها رسانده اســت. این بار نیز خبر رسیده، آمریکایی ها موشک های 

دور برد را مخفیانه به اوکراین ارسال کرده اند. 
روزنامه »پولیتیکو« در گزارشــی راجع بــه جزئیات تصمیم جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا برای ارســال محرمانه موشک های دوربرد برای اوکراین 
نوشــته است: »اواســط ماه ژوئیه)تیر( بود که جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی دولت آمریکا نگران شد. نیروهای اوکراینی در نفوذ به صفوف خط مقدم 
قوای روس در ضدحمله ای که کند پیش می رفت به مشکل خوردند و زمان 
آنها برای باز پس گیری اراضی چشمگیر قبل از شروع دور جدیدی از حملات 

روسیه در پاییز رو به اتمام بود.«
براساس این گزارش، ســالیوان از تیمش خواسته گزینه های مربوط به 
تسلیحات جدیدی که آمریکا می تواند برای کیف ارسال کند و در عین حال 
نیروهای اوکراینی را قادر به هدف گرفتن اهداف آسیب پذیر در عمیق خطوط 
دفاعــی روس ها کند، ارائه کنند. کارمندان پنتاگــون، وزارت امور خارجه و 
شورای امنیت ملی  آمریکا در همکاری میان یکدیگر طرحی را مطرح کردند. 
ذخایر نوع دوربردتر موشک های موســوم به سامانه موشک تاکتیکی ارتش 
آمریکا )اتکمز( کم بود اما آمریکا می توانست نسخه برد متوسط این موشک با 
قابلیت حمل کلاهک های خوشه ای حامل صدها ریزبمب و اصابت به اهداف 

در برد ۱۰۰ مایل دورتر را برای اوکراین بفرستد.
 به گزارش ایسنا به نقل از پولیتیکو دو مقام آمریکایی مطلع از محتوای 
بحث ها گفتند دولت آمریکا تصمیم به ارسال مخفیانه نسخه ای قدیمی تر از 
موشک های اتکمز که اوکراین مدت ها به دنبالش بود تحت عنوان موشک آپام 
)ضد پرسنل- ضد جنگ افزار( گرفت و این اقدام را تا چند هفته بعد از آنکه 

جو بایدن تصمیم نهائی را درباره آن گرفت، مخفیانه نگه داشت.
این گزارش می افزاید: بایدن بعد از چند ماه بحث دستیاران ارشد امنیت 
ملی خود بر ســر این موضوع، تصمیم به ارسال این موشک ها برای اوکراین 
گرفت. ســالیوان در ماه ژوئیه)تیر(، احتمالا در راســتای اعمال فشار برای 
ارســال این تسلیحات در یک اجلاس در آسپن گفت، دولت واشنگتن مایل 
به تقبل ریســک هایی برای حمایت نظامی از اوکراین اســت. لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا و ژنرال مارک میلی، رئیس  سابق ستاد مشترک ارتش این 
کشور  مدت ها با ارسال موشک های اتکمز به اوکراین مخالف بودند. پولیتیکو 
پیشتر گزارش داد آنها استدلال می کردند که انبار تسلیحات ارتش آمریکا با 
محدودیت مواجه است. آنها می خواستند تضمین شود که وزارت دفاع آمریکا 
یک انبار به اندازه کافی بزرگ از این موشــک ها را برای موارد احتیاطی که 

ممکن است در نقاط دیگر جهان بروز پیدا کند، حفظ کرده است.
مقامات مطلــع به پولیتیکو گفتند، مقام های دولت واشــنگتن به طور 
محرمانه در بســته کمکی برای اوکراین که در ۲۱ ســپتامبر )۳۰ شهریور(

اعلام شد ارسال این موشک ها برای کیف را در ذیل دسته مهمات خوشه ای 
تصویب کردند. دولت واشنگتن سپس جزئیات این تصمیم را در یک نشست 
محرمانه به تعدادی از نمایندگان کنگره اطلاع دادند تا از افشــای اطلاعات 

جلوگیری کنند.

سریال وحشــت و تهدید در فرانسه ادامه دارد، 
خبرگزاری فرانســه به نقل از پلیس این کشور خبر 
داد که ۶ فــرودگاه به دلیل »تهدید به حمله« تخلیه 

شده اند.
فضای این روزهای پاریس شــدیداً امنیتی شده است. 
چنــد روز پیش، پلیــس پاریس هشــداری کتبی مبنی بر 
بمب گذاری در موزه لوور این شهر دریافت کرده و در نتیجه 
آن، دســتور تخلیه این موزه صادر کرده بود. همچنین کاخ 
ســلطنتی ورسای نیز به دلیل احتمال وجود تهدید امنیتی، 

تخلیه شد. همچنین یکی از بزرگ ترین ایستگاه های متروی 
فرانســه به نام »لیون« در پی کشف احتمالی مواد منفجره، 
تخلیه شد. چند روز بعد خبر آمدی که مدرسه ای در شمال 
این کشور که پیشتر در آن چاقوکشی گزارش شده بود رسید 
و به دلیل بمب گذاری تخلیه شــد. بعد باز قرعه به نام کاخ 
ورسای رســید و باز هم کاخ ورســای پیامی تهدیدآمیز به 

بمب گذاری دریافت کرد و به طور کامل تخلیه شد.
حالا ادامه این ســریال به فرودگاه های فرانســه رسیده 
اســت. آن طور که ایرنا نوشته اســت، منابع آگاه در پلیس 

فرانســه اعلام کردند کــه تخلیه فرودگاه هــای لیل، نانت، 
نیــس، تولوز، لیون و بووه کــه در نزدیکی پاریس قرار دارد، 
مســئولان را قادر می ســازد تا هر گونه شــک و شبهه در 
مــورد واقعیت تهدیدها را بر طرف ســازند. در همین حال، 
خبرگــزاری رویترز به نقل از اطلاع رســانی فرودگاه لیل در 
شبکه اجتماعی ایکس، نوشت که دلیل تخلیه این فرودگاه 
تهدید به بمب گذاری بوده است. در ادامه مطلب این فرودگاه 
آمده است: »تیم های امنیتی در محل حضور دارند.« شبکه 
تلویزیونی بی.ا.ام نیز خبر داد که فرودگاه های لیون، نیس و 

تولوز به دلیل هشدارهای امنیتی تخلیه شدند.
خبرگزاری رویترز در ادامه گزارش خود افزود: »فرانسه 
از ۱۳ اکتبر ]۲۱ مهر[ که یک فرد احتمالاً تکفیری معلمی 
را به قتل رساند، در بالاترین سطح هشدار امنیتی قرار گرفته 
اســت.« گفتنی اســت، »دومینیک برنارد« معلمی بود که 
جمعه گذشته در مدرسه ای در شمال این کشور مورد حمله 
فرد ۲۰ ساله مسلح به چاقویی که احتمالاً تکفیری بوده، قرار 
گرفت و کشته شــد. قتل این معلم آغاز سریال تهدیدهای 

امنیتی در فرانسه بود.

 تهدیدهای امنیتی به فرودگاه های فرانسه رسید  6 فرودگاه تخلیه شد

  اسرائیل با حمله به بیمارستان المعمدانی صدها نفر را به شهادت رساند

نسل کشی صهیونیست ها در غزه
با بمب ها و مدیریت آمریکا

سرویس خارجي-
توسط  المعمدانی  بیمارســتان  بمباران  جنایت 
رژیم صهیونیستي با تســلیحات و حمایت نظامي 
نیروهاي آمریکایي انجام شــد، هرچند نسل کشي 
صهیونیست ها با انزجار بی سابقه افکارعمومي جهاني 
همراه شده است. صهیونیســت ها برای فرار از این 

فشار، به شکل جنون آمیزی دست و پا می زنند.
طي ۱۳ روز گذشــته رژیم صهیونیستي با دو شکست 
بزرگ و تاریخي رو به رو بوده اســت. شکست نخست زماني 
بود که عملیات طوفان الاقصي توسط نیروهاي فلسطیني 
از نوار غزه آغاز شــد و نه ارتش و نه دستگاه ها و نهادهاي 
اطلاعاتي و امنیتي رژیم صهیونیســتي نتوانســتند کاري 
از پیــش ببرند. پس از این شکســت، تل آویــو به بمباران 
ســنگین نوار غزه روي آورد و تلاش کرد تا شکســت خود 
در برابر گروه فلســطیني حماس را جبــران کند، اما رژیم 
صهیونیســتي به تازگي دومین شکســت را متحمل شده 
اســت. دومین شکست زماني به اســرائیل تحمیل شد که 
با موشــکي ۲۰۰ پوندي بیمارستاني در جنوب نوار غزه را 
هدف قرار داد. بیمارستاني که فقط محل بستري زخمي ها 
و آسیب دیدگان نبود، بلکه در پارکینگ و حیاط آن صدها 
خانواده زیر آتش بار موشــک هاي اشــغالگران پناه گرفته 
بودند. جنایت بزرگ اســرائیل در بیمارستان »المعمداني« 
در جنوب نــوار غزه تاکنون بیش از یک هزار نفر شــهید 
برجاي گذاشته و افکارعمومي جهاني را علیه صهیونیست ها 

بسیج کرده است.
 چرا بمباران بیمارستان »المعمداني« 

شکست دوم صهیونیست هاست؟ 
چون این حادثه مســئله مظلومیت فلسطین را زنده تر 
از قبل کرد و هویت اسلامي-عربی را در کانون توجهات در 
جهان قرار داد. همچنین حمایت تمام قد سیاســتمداران 
اروپا و آمریکا از اسرائیل در جنایت بیمارستان »المعمداني« 
بدون محکوم کردن تل آویو، خشــم جهان اســلام از غرب 
را دو چنــدان کــرده و بي تردیــد دامنه درگیــري را از 
خاورمیانه به درون کشورهای غربی و آمریکا خواهد کشاند. 
بسیاري انتظار داشــتند که غرب مدعي حقوق بشر، رژیم 
صهیونیستي را در جنایت بیمارستان »المعمداني« محکوم 
کند، اما هیچ کدام از کشورهاي اروپایي و غربي پس از این 

جنایت، اسرائیل را محکوم نکردند.
جنایت بیمارســتان »المعمدانــي«، همچنین هزینه 
 عبور از ژســت میانجی گــری و بي طرفي بــراي آمریکا را 
دو چندان کرد. اکنون دیگر براي بسیاري ثابت شده است 
کــه آمریکا یــک میانجي بي طرف در تحولات فلســطین 
نیست. تصاویر حضور بایدن در تل آویو با چشمان اشک بار 
در آغوش نتانیاهو ۱۲ ساعت پس از به خاک خون کشیده  
شدن فلسطیني ها در بیمارستان »المعمداني« نشان داد که 
براي رهبران واشــنگتن شیرین زباني در تل آویو اصل است 
نه خون غیرنظامیان بي گناه. بایدن به خانواده هاي اسرائیلي 
تســلیت گفت، اما در حالي که فلسطیني ها مشغول دفن 
اجســاد صدها نفر از شهداي فاجعه »المعمداني« در خاک 
غزه بودند، او هیچ اشاره اي به قربانیان بمباران بیمارستان 

»المعمداني« نکرد. 
جنایــت بیمارســتان »المعمدانــي« همچنین باعث 
افزایش هزینه و ســخت تر شــدن ادامه حضور کشورهاي 
عربي در پیمان ابراهیم و یا ســخت تر شــدن پیوســتن 
کشــورهاي جدید عربي به این پیمان شده است. در واقع 
جنایت صهیونیســت ها در بیمارستان »المعمداني« هزینه 
 سازش اعراب با اشــغالگران را دوچندان کرده و در نهایت 
قدرت موازنه را به ســود گروه هــاي مقاومت افزایش داده 
اســت. قدرت گروه  هــاي مقاومت به حمایــت مردمي در 
منطقه وابسته است و بي تردید فاجعه آفریني صهیونیست ها 
در بیمارستان »المعمداني« به همدلي بیشتر افکار عمومي 
جهان اســلام و منطقه بــا گروه هاي مقاومــت و جهادي 

فلسطین منجر خواهد شد.

پنهان شدن اسرائیل پشت جنایت »المعمداني«
رژیم صهیونیستي پس از بمباران بیمارستان المعمداني 
در غزه به خود لرزید و حتي جرأت قبول مسئولیت در این 
فاجعــه را ندارد. بایدن هم در ســخنراني هایش در تل آویو 
مدعي شــد که نتانیاهو او را متقاعد کرده که این بمباران 
کار تل آویو نیست. البته اولین بار نیست که صهیونیست ها 
از پذیرش مسئولیت  شــانه خالي مي کنند. اشغالگران در 
ماجراي فاجعه قتل عام غیرنظامیان در روستاي قاناي لبنان 
در سال ۱99۵ و قتل شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطیني 
در ســال گذشته نیز در ابتدا دخالت خود در این فجایع را 
منکر شــدند و بعدها با انتشار مستندات دقیق تر مجبور به 

پذیرش مسئولیت شدند.
در واقع صهیونیســت ها از ترس افزایش فشار جهاني 
علیه خود، با مدرک ســازي و جعل تصاویر به دنبال روایت 
وارونه از فاجعه »المعمداني« هســتند و سخنگوي ارتش 
رژیم صهیونیســتي ادعا کرده  است که فاجعه بیمارستان 
»المعمداني« در نتیجه برخورد موشــک گروه هاي مسلح 
فلسطیني و جهاد اسلامي رخ داده است، اما به چند دلیل 

این ادعاي آنان دروغ از آب درآمد:
تصاویري که صهیونیست ها از لحظه پرتاب موشک هاي 
جهاد اســلامي از جنوب نوار غزه نشان دادند، خانه هایي با 
چراغ روشن را نشان مي دهد، در حالي که در لحظه پرتاب 
موشک که شــب هنگام بود، کل نوار غزه به دلیل محاصره 
کامل در بي برقي و تاریکي تقریبا مطلق قرار داشت. ارتش 
اسرائیل پس از انتشار تصاویري از پرتاب موشک با خانه هاي 

چراغ روشن، این فیلم را حذف کرد.
بیمارســتان »المعمداني« در جنوب نوار غزه قرار دارد 
و گروه هــاي مقاومت فلســطیني موشــک ها و راکت هاي 
خــود را از مجاورت مرزهاي شــمالي غزه پرتاب مي کنند. 
منطقه جنوب نــوار غزه به دلیل فاصلــه ۴۰ کیلومتري با 
مرز مناطق اشــغالي به ندرت محل پرتاب موشک و راکت 
از سوي گروه هاي فلســطیني بوده است. اسقف کلیسا در 
بیت المقدس هم اعلام کرده است که پیش از بمباران، سه 
اخطار تلفنی از اسرائیل دریافت کرده است که اسرائیل به 

بیمارستان حمله خواهد کرد.
بر اساس ویدئوي زمان حادثه، صدای موشک در واقع 
یک موشک هدایت ماهواره ای JDAM است. این را بسیاري 

از کارشناسان نظامي هم تایید کرده اند که موشک اصابت 
کرده به بیمارستان »المعمداني« یک موشک JDAM بوده 
است. حماس قابلیت های شلیک موشک JDAM را ندارد و 
این موشــک در اختیار ارتش رژیم صهیونیستي است که 
از قضــا آمریکا در اختیار تل آویو قرار داده اســت. در واقع 
بسیاري از تســلیحات و مهماتي که اکنون بر سر نوار غزه 
ریخته مي شود، بمب ها و موشک هاي آمریکایي هستند که 
در چند هفته گذشته از طریق پل هوایي واشنگتن-تل آویو 
در اختیار ارتش رژیم صهیونیستي قرار گرفته و شهروندان 
فلســطیني در حال حاضر بزرگ ترین قرباني تســلیحات 
آمریکایي هستند. همچنین در یکی از برنامه های کانال ۱۲ 
رژیم صهیونیستی، »اوهید هیمو«، روزنامه نگار اسرائیلی که 
متخصص امور امنیتی است، وقتي خبر بمباران بیمارستان 
المعمدانــی را دریافت کرد؛ گفــت: »ارتش آنجا را منفجر 

کرد.«
شب بحراني پشت سفارتخانه هاي آمریکا

فاجعه آفریني صهیونیست ها در بیمارستان »المعمداني« 
از همان ساعات ابتدایي شب حادثه با واکنش هاي گسترده 
جهاني به ویژه در کشــورهاي منطقه رو به رو شد. در یمن، 
عراق، تونــس، لیبي، ترکیه، لبنان، الجزایــر، اردن، مصر، 
مراکش و سوریه بلافاصله پس از انتشار خبر فاجعه؛ هزاران 
نفــر به خیابان ها آمدند و رو به روي ســفارتخانه ها و مراکز 
دیپلماتیک آمریکا دســت به تظاهرات زدند. در ترکیه یک 
مقر مربوط به ناتو آتش گرفت و گزارش هایي از آتش سوزي 
ورودي ســفارت آمریکا در لبنان منتشــر شــد. در اردن 
نیروهاي پلیس با دشواري توانستند مانع از اشغال سفارت 
رژیم صهیونیستي در شــهر امان توسط معترضان شوند و 
در تونس معترضان خواستار اخراج همه سفراي کشورهاي 
اروپایي و آمریکا شدند. در برخي کشورهاي اروپایي مانند 
آلمان، فرانسه و اســپانیا و حتي در آمریکا با وجود اعمال 
محدودیت ها براي حمایت از فلســطین، اما در همان شب 
فاجعه صدها نفر از حامیان فلســطین به خیابان ها آمدند و 
دولت عراق ۳ روز عزای عمومی اعلام کرد. سردبیر الجزیره 
هنگام وقوع فاجعه بیمارستان »المعمداني« نوشت: »امشب 
مردم جهان هولوکاســت را جلوی چشــمان خود دیدند.« 
همچنیــن در پی بمباران بیمارســتان معمدانی، اعتصاب 

سراسری در کرانه باختری اعلام شد.

آمریکا پای کار در جنگ اسرائیل علیه غزه
نیویورک تایمز در گزارشــي به نقل از پنتاگون ابعادي 
از حضور و مدیریت آمریکا در بمباران غزه را آشــکار کرده 
اســت. در این گزارش، پنتاگون گفته اســت: »ما یک تیم 
کوچک از نیروهای عملیات ویژه را به اســرائیل فرستادیم؛ 
تیم ما در اســرائیل به اطلاعات مربوط به گروگان ها کمک 
خواهد کرد. برای احتیاط قبل از هرگونه مأموریت احتمالی، 

هواپیما در منطقه مستقر کردیم.«
اذعان وزیر تندرو رژیم صهیونیستي به جنایت

روز گذشــته دفتر رســانه ای آنروا)آژانــس کاریابی و 
امدادرسانی به آوارگان فلســطینی( در غزه اعلام کرد که 
ما با یک فاجعه انسانی رو به رو هستیم و می خواهیم هرچه 
زودتر کمک های اولیه وارد غزه شوند. به گفته آنروا، مدارس 
سازمان ملل در غزه حدود ۵۰۰ هزار آواره را در خود جای 
داده اند و این نهاد خواهان کمک های فوری بیشــتر شــد. 
با وجود هشــدار نهاد وابسته به ســازمان ملل، اما »ایتمار 
بن گویر«، وزیر افراطي امنیت ملی رژیم صهیونیستي پس 
از بمباران بیمارستان المعمدانی با سنگدلي تمام به انجام 
جنایت در نوار غزه اذعان کرد و گفت:  »تا زمانی که حماس 
اســرا را آزاد نکند، تنها چیزی که باید وارد غزه شود صدها 
تنُ مواد منفجره اســت که از آســمان بر ســر آنها ریخته 

می شود نه کمک های انسان دوستانه.«
بحران انساني در غزه

وضعیت انســاني در نوار غزه همچنان بحراني است و 
آن گونــه که الجزیره گزارش داده اســت، پیکر ۱۵۰۰ نفر 
همچنان زیر آوار اســت و خطر بروز فاجعه زیست محیطی 
وجود دارد. در این گزارش گفته شده: »هزاران خانواده در 
غزه بدون ســرپناه هستند و در خیابان ها زندگی می کنند 
و بیشتر بیمارســتان ها درهای خود را به روی آوارگان باز 
کرده اند و بطری های آب در فروشــگاه ها تمام شــده است 
و کمبود شــدید مواد غذایی در سراســر نوار غزه هســت. 
هر لحظه توقف فعالیت بیمارســتان ها به خاطر تمام شدن 
ســوخت وجود دارد و تاکنون ۳۰ مرکز پزشــکی از مدار 
فعالیت خارج شده اســت.« وزارت بهداشت فلسطین نیز 
روز چهارشــنبه اعلام کرد که شمار قربانیان حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه به ۳۳۰۰ شهید و ۱۳ هزار مجروح 

رسیده است.


